令和３年度 市政運営会議 議事概要

日 時 令和３年５月７日（金）18:30～18:40

議 題 新型コロナウイルス感染症対策について

出席者 髙島市長、光山副市長、中村副市長、荒瀬副市長、財政局長、

総務企画局長、保健福祉局長、経済観光文化局長、企画調整部部長

決定事項 ○福岡市の支援策の方向性等を別紙のとおり決定する。

議事要旨 【髙島市長】

・本日、福岡県が緊急事態宣言の対象地域に追加されました。酒類

を提供する飲食店等に休業要請がなされるなど、対策が強化される

こととなります。

・緊急事態宣言が１日でも早く解除されるように、福岡市としても、

引き続き、感染拡大防止にしっかりと取り組むとともに、市民や事

業者の皆様に速やかに支援が届くように準備を進めていただきます

ようお願いします。